- 1 -

渝商职院发〔2024〕52 号

关于表彰 2024 年微课大赛获奖教师的
通 报

各部门、二级学院：

为贯彻落实《中国教育现代化 2035》《国家职业教育改革

实施方案》精神，充分利用信息技术开展人才培养模式和教学方

法改革，全面提升教师的信息技术应用能力，更新教学观念，提

高教学效果，落实在线精品视频课程建设工作。学校于 2024 年

3-5 月组织了微课教学比赛，各二级学院共推荐了 34 份优秀作

品参加决赛，经过专家评审、报学校同意，共产生一等奖 2 名、

二等奖 4 名、三等奖 7 名 (名单附后)，现予以表彰。

希望获奖教师再接再厉，积极探索信息技术与教学的融合,

创新教学方式方法，切实推动教学改革，全面提高教学质量。

- 2 -

附件：重庆商务职业学院 2024 年微课大赛获奖名单

重庆商务职业学院

2024 年 6 月 7 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

重庆商务职业学院 2024 年微课大赛获奖名单

序号 名次 作品名称（作者） 院系

1 一等奖
《道德基石与法律框架的交织与共生——道德与法律的关

系》—刘燕
马克思主义学院

2 一等奖 《打造爆款视频：抖音发布与推广全攻略》—江姗姗 经济贸易学院

3 二等奖 《协助客户如实告知》--丁俞希 财经管理学院

4 二等奖 《禅意新中式室内设计》--刘爱伟 财经管理学院

5 二等奖 《巴渝石榴红面果的制作技艺》--王旎 烹饪学院

6 二等奖 《重庆记忆之吊脚楼》—张曦木 财经管理学院

7 三等奖 《觥筹交错品佳酿之美，以杯为史探文明之源》--代红二 通识教育学院

8 三等奖 《营市场、销天下—国际市场营销中的文化通查》--龙倩茜 经济贸易学院

9 三等奖 《巧用 SITE 令实现搜索更高效》—王叶 人工智能学院

10 三等奖 《Phtoshop 小技巧：电子证件照的快速制作》--许小惠 人工智能学院

11 三等奖 《JAVA微课堂—While 循环》--刘向凤 人工智能学院

12 三等奖
《五星体验从何而来？揭秘饭店服务质量的黄金三角》--汪

婷
通识教育学院

13 三等奖 《自信闪亮 青春启航》—郭佳 通识教育学院

- 4 -

重庆商务职业学院党政办公室 2024年6月19日印发